ПРОЕКТ

Постановление  № ___/____
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

Исп. В.В. Зуева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации                              городского округа «Вуктыл»

                                                                                       от «___» __________ 2020 г. № ___/___
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная программа):
1) в таблице № 1:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 — 2022 годах составит 32 206 324,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» -  11 490 252,98 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 13 717 356,48 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 7 028 715,03 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 7 605 774,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 614 682,91 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 629 197,25 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 2 361 894,15 рублей;
2018 г. – 5 511 031,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 476 884,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 987 092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1 047 054,84 рублей;
2019 г. – 5 615 937,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 019 155,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 614 214,49 рулей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 982 567,67 рублей;
2020 г. – 5 017 840,10 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 844 430,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 205 207,73 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации –968 202,37 рублей;
2021 г. – 4 219 945,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 253 100,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 132 347,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей;
2022 г. – 4 235 796,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1 252 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 149 298,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей

»;

2) в таблице № 2:

строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022 годах составит 19 527 129,05 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2 278 455,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 11 376 063,38 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 5 872 609,93 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 2 667 693,20 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 336 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 125 904,15 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1 205 789,05 рублей;

2018 г. – 3 262 796,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 228 650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 987 092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1 047 054,84 рублей;

2019 г. – 3 122 587,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 363 805,74 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 776 214,49 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 982 567,67 рублей;

2020 г. – 3 623 410,10 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 450 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 205 207,73 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации –968 202,37 рублей;
2021 г. – 3 416 845,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 450 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 132 347,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей;

2022 г. – 3 433 796,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 450 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 149 298,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834 498,00 рублей

»;

3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа

	«Социальное развитие и защита населения»

	Всего
	32206324,49
	7605774,31
	5511031,18
	5615937,90
	5017840,10
	4219945,00
	4235796,00

	Ответственный исполнитель –   ФО
	31917284,49
	7505834,31
	5461031,18
	5545937,90
	4987840,10
	4199845,00
	4216796,00

	Соисполнитель – УО
	289040,00
	99940,00
	50000,00
	70000,00
	30000,00
	20100,00
	19000,00

	Соисполнитель - ГБУ РК «ЦСЗН»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель - ГУ РК «ЦЗН»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель - ОКиНП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель - ОГиДХ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель - Сектор по СиМП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель — ЖКХиМК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель — ОС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель — ОТР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Улучшение жилищных условий»
	Всего
	19527129,05
	2667693,20
	3262796,85
	3122587,90
	3623410,10
	3416845,00
	3433796,00

	ОСП
	19527129,05
	2667693,20
	3262796,85
	3122587,90
	3623410,10
	3416845,00
	3433796,00

»;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Основное
мероприятие 2.1.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям
	ОСП
	5518701,95
	954289,20
	999298,85

	1098289,90
	809779,00
	821247,00
	835798,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа

	«Социальное развитие и защита населения»
	Всего, в том числе:
	32206324,49
	7605774,31
	5511031,18
	5615937,90
	5017840,10
	4219945,00
	4235796,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	32206324,49
	7605774,31
	5511031,18
	5615937,90
	5017840,10
	4219945,00
	4235796,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	7028715,03
	2361894,15
	1047054,84
	982567,67
	968202,37
	834498,00
	834498,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	13717356,48
	2629197,25
	1987092,01
	2614214,49
	2205207,73
	2132347,00
	2149298,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.

	Подпрограмма 1

	«Улучшение жилищных условий»

	Всего, в том числе:
	19527129,05
	2667693,20
	3262796,85
	3122587,90
	3623410,10
	3416845,00
	3433796,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	19527129,05
	2667693,20
	3262796,85
	3122587,90
	3623410,10
	3416845,00
	3433796,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	5872609,93
	1205789,05
	1047054,84
	982567,67
	968202,37
	834498,00
	834498,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	11376063,38
	1125904,15
	1987092,01
	1776214,49
	2205207,73
	2132347,00
	2149298,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Основное
мероприятие 2.1.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям
	Всего, в том числе:
	5738635,05
	954289,20
	999298,85
	1098289,90
	1029712,10
	821247,00
	835798,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	5738635,05
	954289,20
	999298,85
	1098289,90
	1029712,10
	821247,00
	835798,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	704815,93
	210485,05
	212556,84
	148069,67
	133704,37
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	2755363,38
	407804,15
	558092,01

	586414,49

	446007,73
	371247,00
	385798,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».